
IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 5, l’art. 6 e l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285
del 30.04.92 ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495/92;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.);
RITENENDO opportuno adottare provvedimenti per la sicurezza del traffico pedonale e
veicolare, tenuto conto delle particolari caratteristiche strutturali della strada (D. Lgs. n. 285
del 30.04.92);
RICHIAMATO il rispetto delle norme di cui all’art. 21 del D. Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e
relative norme del Regolamento di Esecuzione D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992;
RICHIAMATO il D.M. del 22.01.2019 "Individuazione della procedure di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare";
VISTO il decreto nr. 8/8 del 06.05.2021 a firma del Sindaco di Canzo con il quale è stato
nominato il Comm. Capo Proserpio Daniele Responsabile dell’Area di Polizia Locale;
VISTA la nota trasmessa dall’ Impresa ConsonniStrade 2001 con sede a Inverigo in Via
Valsorda 1 con la quale si comunica la ripresa dei lavori per il completamento della rete idrica
e fognaria in Via Porroni;
RICHIAMATE le ordinanze nr. 10 del 29.10.2021 e 116 del 11.12.2021

PREMESSO
Che occorre necessariamente apportare modifiche alla viabilità

O R D I N A
Che, per consentirne l’esecuzione in sicurezza, nel periodo compreso tra il 10/01/2022 ed il
11/02/2022 in Via Porroni siano prorogate le modifiche alla viabilità già indicate nelle predette
ordinanze e, nello specifico, siano vietati il transito e la sosta a tutti i veicoli in Via Porroni.
Esclusivamente per i soli frontisti, usando la massina cautela ed ogni accorgimento utile ad
evitare pericoli, compatibilmente allo stato di avanzamento dei lavori sarà consentito
percorrere la via in senso contrario a quello attualmente in vigore.

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN VIA PORRONI DAL 10.01 AL
11.02.2022 PER LAVORI ALLA RETE IDRICA E FOGNARIA

COMUNE DI CANZO
PROVINCIA DI COMO

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

N. 120 Reg. Generale del 27-12-2021



Ai sensi degli artt. 159 e 215 del CDS, in caso di inosservanza, oltre ad applicare le previste
sanzioni pecuniarie si procederà alla rimozione forzata dei veicoli

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio
Comunale on line, con deposito presso l'area interessata ai lavori e, per tutta la durata
dei lavori, tramite la posa della relativa segnaletica stradale.

Inoltre, non meno di 48 ore prima della data prevista per l’esecuzione delle opere, è
fatto obbligo al richiedente di posizionare idonea segnaletica di preavviso delle
disposizioni contenute nella presente ordinanza.

La zona interdetta alla circolazione è da considerarsi area di cantiere: il responsabile
della ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori è responsabile di eventuali incidenti
stradali o danni alle persone o cose che dovessero verificarsi per inadeguatezza della
segnaletica stradale temporanea.

Il personale incaricato nell’espletamento dell’attività lavorativa sulla strada, oltre a
svolgere un’adeguata sorveglianza di tutto il cantiere, dovrà essere dotato di indumenti
di cui all’art. 37 del regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della Strada.

Qualora i lavori dovessero terminare prima del periodo concesso è fatto obbligo di
ripristinare il normale flusso di circolazione.

I contravventori saranno puniti a norma di legge da parte degli Organi di Polizia
Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada.

Avverso la presente ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione, per
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, può essere proposto il ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3 della Lg. n. 241/90.



POLIZIA LOCALE

Comandante DANIELE PROSERPIO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


